ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района

27  ноября 2018 года								№11

д. Чиричкасы, администрация Чиричкасинского  сельского поселения

	Председательствовал:

	Глава администрации Чиричкасинского сельского поселения, руководитель Совета профилактики
В.В.Иванова

	Присутствовали:

	[bookmark: _GoBack]члены комиссии:

	Иванова
Валентина Викторовна
	Глава администрации Чиричкасинского сельского поселения

Туктаров Евгений Михайлович
	участковый  оперуполномоченный полиции, член комиссии

	Григорьева Светлана Ивановна
	Секретарь . заведующая Чиричкасинским СДК

	Васильева Галина Васильевна
	ведущий специалист-эксперт администрации с/п

Григорьева Галина Николаевна

Библиотекарь

	Дмитриева Зоя Николаевна

	 заведующая Чиричкасинским ФАП

	Петров Александр Олегович
	Директор МБОУ «Чиричкасинская ООШ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне - зимний  пожароопасный  период. ( докладчик  Иванова В.В.)
2. Проведение рейдов в общественных местах, со скапливаемым большого количества молодежи.       ( докладчик Васильева Г.В.

СЛУШАЛИ : Иванову В.В. главу  Чиричкасинского  с/п. Она отметила, что в настоящее время ведется работа по подготовке по обеспечению пожарной безопасности в осеннее- зимний   пожароопасный  период . Администрацией сельского поселения издано  постановление о мерах по обеспечению пожарной безопасности в осеннее- зимний   пожароопасный  период (ознакомила с содержанием постановления). Она отметила, что текущем 2018 году  на территории Чиричкасинского сельского поселения произошёл один пожар. Несмотря на благополучную статистику в текущем году, рекомендовала членам Совета профилактики продолжить разъяснительную профилактическую работу среди населения, в рабочих коллективах, в учреждениях культуры и образования по предупреждению возникновения пожаров. Администрацией Чиричкасинского сельского поселения совместно с сотрудником ПЧ- 40 проведена проверка пожарных гидрантов, подъездов к прудам для забора воды. Выявленные в ходе проверки неисправности устранены Рекомендую всем руководителям предприятий и организаций принять все меры по обеспечению пожарной безопасности в осеннее- зимний пожароопасный  период, а администрации Чиричкасинской  ООШ провести с учащимися и воспитанниками  дошкольных групп разъяснительные беседы о правилах пожарной безопасности. Для предупреждения ЧС ситуаций во время новогодних праздников в администрации сельского поселения будет организовано дежурство руководящего состава. В каждом населённом пункте совместно с депутатами сельского поселения  провести сходы граждан, по разъяснению по пожарной безопасности.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию Ивановой В.В. . о мерах по обеспечению пожарной безопасности.
2. С целью предупреждения возникновения пожаров Совету профилактики Чиричкасинского сельского поселения продолжить разъяснительную профилактическую работу среди населения, в рабочих коллективах, в учреждениях культуры и образования.
3. О  проделанной работе представить к «25» февраля 2019 г.

2. Проведение рейдов в общественных местах, со скапливаемым большого количества молодежи.       ( докладчик В.Г.В..)

1.  Слушали: Васильеву Г.В.., ведущего специалиста-эксперта администрации Чиричкасинского с/п. Она проинформировала, что за текущий 2018 год членами Совета профилактики проведены 7  рейдов, Во время  рейдов  проведены профилактические беседы об ответственности по ч. 2 ст. 24.1 Закона ЧР «Об административных правонарушениях в ЧР», т.е. за допущение нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в ночное время в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность, без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных общественных местах без сопровождения родителей Активное участие в проведении рейдов принимают учителя и члены родительского комитета Чиричкасинской  ООШ. Предлагаю и дальше так же активно продолжать профилактическую работу в этой сфере.
Решили:
1. Совету профилактики Чиричкасинского сельского поселения совместно с работниками МО МВД России «Цивильский» продолжить активную работу по предупреждению и недопущению правонарушений в общественных местах.

Председатель                                                                                                        Иванова В.В.